
 

За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство, безупречную  работу, в связи с профессиональным праздником 

Днем строителя, в соответствии с постановлением администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 2 апреля 2021 г. № 512 

«Об утверждении положений о Почетной грамоте администрации 

муниципального образования Гулькевичский район, Благодарственном письме 

администрации муниципального образования Гулькевичский район», 

руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский 

район,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Наградить Почетной грамотой администрации муниципального 

образования Гулькевичский район: 
 

Деревянко  

Александру Николаевну 

- оператора пульта управления в производстве 

стеновых изделий акционерного общества 

«Силикат» (далее – АО «Силикат»); 

   

Иващенко 

Наталью Анатольевну 

- оператора пульта управления в производстве 

стеновых изделий АО «Силикат»; 
   

Наумова 

Геннадия Васильевича 

- водителя автомобиля транспортного цеха 

акционерного общества «Гулькевичский завод 

бетонных блоков «Блок» (далее – АО «Блок»); 
   

Николаева 

Дмитрия Юнусовича 

- арматурщика цеха основного производства  

АО «Блок»; 
   

Сопа 

Павла Петровича 

 

- формовщика железобетонных изделий и 

конструкций цеха основного производства  

АО «Блок»; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 31.07.2025  № 1025  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О награждении Почетной грамотой и  

Благодарственным письмом администрации  

муниципального образования Гулькевичский район 

 

 



 2 

Стецюк 

Анну Викторовну 

- оператора пульта управления в производстве 

стеновых изделий АО «Силикат»; 

   

Тютереву  

Юлию Анатольевну 

- машиниста крана цеха основного производ-

ства АО «Блок»; 

   

Хомова  

Игоря Сергеевича 

- главного энергетика общества с ограниченной 

ответственностью «Комбинат стеновых 

материалов Кубани – Регион» (далее –               

ООО «КСМК-Регион»); 

   

Шмуль 

Дмитрия Алексеевича 

- оператора пульта управления в производстве 

стеновых изделий АО «Силикат». 

 

2. Наградить Благодарственным письмом администрации муници-

пального образования Гулькевичский район: 

 

Аксенову 

Галину Петровну 

- машиниста крана арматурного цеха комплекса 

железобетонных изделий акционерного 

общества Специализированного застройщика 

«Агропромышленный строительный комбинат 

«Гулькевичский» (далее – АО СЗ АПСК 

«Гулькевичский»); 

   

Барышник 

Владимира Кузьмича 

- электромонтера по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования отдела главного энерге-

тика АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Барышник 

Дениса Владимировича 

- электромонтажника по силовым сетям и 

электрооборудованию электромонтажного 

участка АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Бессоновского 

Юрия Павловича 

- арматурщика цеха основного производства   

АО «Блок»; 

   

Буняева  

Сергея Сергеевича 

- главного специалиста управления по строи-

тельству администрации муниципального 

образования Гулькевичский район; 

   

Бывалина 

Владимира Алексеевича 

- оператора котельной 4 разряда ООО «КСМК-

Регион»; 

   

Воскобойникову  

Светлану Борисовну 

- мастера формовочного цеха комплекса 

железобетонных изделий АО СЗ АПСК «Гуль-

кевичский»; 



 3 

Гаркушу 

Владимира Ивановича 

- электромонтера общества с ограниченной 

ответственностью «Керамика» (далее –              

ООО «Керамика»);   

   

Глазкова 

Игоря Алексеевича 

- электромонтера контрольно-измерительных 

приборов и автоматике электроцеха                      

АО «Блок»; 

   

Голенко  

Сергея Игоревича 

- главного специалиста, специалиста в области 

инженерно-геодезических изысканий для 

градостроительной деятельности муниципаль-

ного казенного учреждения «Управление 

капитального строительства» муниципального 

образования Гулькевичский район; 

   

Голикова 

Артема Викторовича 

- слесаря ООО «Керамика»; 

   

Дряева 

Алана Георгиевича 

- электромонтера по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования АО «Силикат»; 

   

Дубицкого 

Вадима Васильевича 

- слесаря-ремонтника цеха основного производ-

ства АО «Блок»; 

   

Козмирук 

Наталью Юрьевну 

- сварщика на машинах контактной сварки цеха 

основного производства АО «Блок»; 

   

Куваева 

Вячеслава Игоревича 

- оператора пульта управления в производстве 

стеновых изделий 5 разряда ООО «КСМК – 

Регион»; 

   

Лашина 

Григория Васильевича 

- генерального директора АО «Силикат»; 

   

Лещенко  

Андрея Николаевича 

- слесаря-ремонтника 5 разряда ООО «КСМК – 

Регион»; 

   

Лицукова 

Александра Владимировича 

- начальника завода объемно-блочного домо-

строения АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Лыткина 

Леонида Михайловича 

- загрузчика-выгрузчика ООО «Керамика»; 

   

Макогоренко 

Юрия Николаевича 

- электросварщика ручной сварки цеха основ-

ного производства АО «Блок»; 



 4 

   

Миненко 

Ларису Владимировну 

- лаборанта физико-механических испытаний 

АО «Силикат»; 

   

Мирошниченко 

Руслана Николаевича 

- слесаря по сборке металлоконструкций 

ремонтной группы отдела главного механика 

АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Неклюдову 

Елену Николаевну 

- машиниста крана склада готовой продукции 

АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Осыченко 

Юлию Николаевну 

- мастера арматурного цеха завода объемно-

блочного домостроения АО СЗ АПСК «Гуль-

кевичский»; 

   

Почанкина  

Владимира Витальевича 

- слесаря-ремонтника муниципального казен-

ного учреждения «Учреждение по обеспече-

нию деятельности ОМСУ и МУ МО Гуль-

кевичский район (далее – МКУ «УОД ОМСУ 

и МУ МО Гулькевичский район»); 

   

Пятигору  

Наталью Михайловну  

- старшего мастера деревообрабатывающего 

цеха деревообрабатывающего комплекса               

АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Секачева 

Владимира Григорьевича 

- машиниста формовочного агрегата формовоч-

ного цеха завода объемно-блочного домо-

строения АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Семенову  

Ольгу Евгеньевну 

- менеджера по продажам отдела продаж                

АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Скиренко  

Людмилу Викторовну 

- начальника отдела геодезии МКУ «Управле-

ние капитального строительства» МО Гуль-

кевичский район; 

   

Таран  

Сергея Анатольевича 

- слесаря-ремонтника МКУ «УОД ОМСУ и МУ 

МО Гулькевичский район»; 

   

Финенко 

Оксану Алексеевну 

- обжигальщицу ООО «Керамика»; 

   

Хачай 

Владимира Владимировича 

- садчика ООО «Керамика»; 

   



 5 

Циглер 

Татьяну Александровну 

- машиниста компрессорных установок паро-

силового цеха АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Чайлян 

Олесю Александровну 

- контролера строительных изделий и 

материалов отдела технического контроля              

АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Шапошникову 

Наталью Ивановну 

- руководителя проектного офиса управления 

АО СЗ АПСК «Гулькевичский»; 

   

Юдина 

Александра Михайловича 

- водителя автомобиля цеха механизации и 

автотранспорта АО СЗ АПСК «Гулькевич-

ский». 

 

3. Отделу контроля, взаимодействия с поселениями и общественными 

организациями администрации муниципального образования Гулькевичский 

район (Дубниченко С.В.) внести запись о награждении в Реестр награжденных 

Почетной грамотой, Благодарственным письмом администрации 

муниципального образования Гулькевичский район. 

4. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район 

(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Гулькевичский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район           

Кливцову О.Г. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

А.А. Шишикин 


